Протокол № 9
Заседания Попечительского совета КШДС «Жұлдыз»
От 13.10.2022г
Присутствовало: 9 чел
Отсутствовало: нет

Повестка дня

1. Ознакомление с методическими рекомендациями и нормативно-правовой базой по Попечительскому совету.
2. Запрет сбора денежных средств на нужды школы. Разъяснение Закона РК «О противодействии коррупции», «Реализация Антикоррупционной Стратегии Республики Казахстан на 2015-2025 годы»
3. Участие в подготовке Дня Республики
4. Разное
По первому вопросу выступила заместитель директора по ВР Багаутдинова Т.В., которая предложила присутствующим определить основные направления работы, ознакомиться с жизнедеятельностью школы, нормативно-правовой базой.
[bookmark: _GoBack]Рассмотреть и утвердить план работы ПС на 2022-2023 учебный год.

Решение:
 1.Утвердить план работы Попечительского Совета на 2022-2023 учебный год.
2. Принять к сведению и использовать в работе нормативно-правовую базу школы.
3. Информацию принять к сведению.
3. Определить основными направлениями работы: оказание помощи в организации внеклассных мероприятий, улучшению материально-технической базы школы, помощь малообеспеченным детям.
Решение принято путем открытого голосования.

По второму вопросу выступила заместитель директора по ВР Бикметова Р.М. с разъяснением закона «О противодействии коррупции» и «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам противодействия коррупции». Настоящий Закон регулирует общественные отношения в сфере противодействия коррупции и направлен на реализацию антикоррупционной политики Республики Казахстан. Так же было дано разъяснение Реализации Антикоррупционной Стратегии Республики Казахстан на 2015-2025 годы.

Решение: принять информацию к сведению
По третьему вопросу выступала зам директора по ВР с предложением поздравить ветеранов труда с праздником Днем Республики.
Решение: Решение принято путем открытого голосования.

Председатель Попечительского Совета					.__________
Секретарь Попечительского Совета					.__________

Члены Попечительского совета:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.